



ظریف: آمریکا نمی‌تواند از اسنپک استفاده کند

# روزنامه سامما

www.payamema.ir

## قصه تکراری لکه‌های نفتی ساحل گناوه

حمله لکه‌های نفتی به ساحل شمال استان بوشهر در چندمدت اخیر بصورت گلوله‌های نفتی (تخمیری) در اثر جزر و مد به ساحل رسیده که در ماسه ها ماندگار می‌ماند

# سیگنال روحانی به بورس

## عرضه های متنوع، سودآور و مطمئن از دارایی‌های دولتی و عمومی در بورس خواهد یافت



### بودجه ریزگرد آب رفت

دولت در لایحه سال ۹۹، بودجه ۱۰۰ میلیون یورویی برای مقابله با ریزگردها ارائه داد که مجلس فقط با یک پنجم آن موافقت کرد.

### عصر پسا کرونا و مرزهای جابجا شده اجتماعی

یادداشت مهمان حمیدرضا نیکومنش

حداقل در طول ۱۰۰ سال گذشته و بعد از جنگ جهانی دوم هیچ عامل و مسئله‌ای به اندازه تأثیر ویروس کرونا در انزوای انسان ها نقش نداشته است. انسان امروز بیشتر از گذشته در انزوای خود خواسته خویش فرو رفته است زیرا در کنار انزوای ناشی از ویروس کرونا، تأثیرات اجتماعی زندگی مدرن نیز باعث شده تا خانواده ها از حالت گسترده به حالت هسته ای تغییر شکل پیدا کنند و انسان را تنها تر از گذشته سازند. انسان تنهای امروزی، اسپر چرخ های بی رحم مدرنیته است که سرعت آن هر روز به صورت شتابان در حال افزایش است. کشف و توسعه تکنولوژی های جدید همچون ارتباطات تصویری و رسانه ای و افزایش مشغله های انسان باعث شده است که نیاز به حضور فیزیکی و صمیمیت های دوستانه کم رنگ تر از گذشته باشد. این مسئله در حالی ابعاد پررنگ تری به خود گرفته است که ویروس کرونا با تهدید زندگی اجتماعی انسان، گام های موثرتری در انزوای انسان ها برمی‌دارد. انسان ها مجبور هستند برای حفظ سلامت و زندگی خود به فاصله گذاری اجتماعی روی بیاورند. این تاکید و استمرار بر فاصله گذاری موجب می شود که در بلندمدت انسانها نسبت به یکدیگر احساس خاصی نداشته باشند و این بی احساسی باعث سلب مسئولیت های اجتماعی می شود. در جامعه ای که مسئولیت اجتماعی افراد نسبت به دیگران کم رنگ می‌شود بستر وقوع جرایم اجتماعی بعنوان یک معضل و مساله بسیار پررنگ می شود. وقوع مسائل اجتماعی به طور مشخص، سد محکمی میان هم افزایی و مشارکت اجتماعی با توسعه سیاسی اقتصادی و فرهنگی جامعه است که به عقیده متخصصان در بلند مدت پیامدهای این مسئله به رانده شدن هویت های مشروعیت بخش و شکل‌گیری افراط‌گرایی و خشونت بالای طبقاتی در قالب گفتمان هویت مقاومت است که نوعی عقب گرد و فرد گرایی غیر توسعه یافته و ابتدایی را شکل می‌دهد. شکل گیری گفتمان های مقاومت ضربه بزرگی به سرمایه های اجتماعی جامعه است که ماحصل قرن های زندگی اجتماعی بشر در کنار هم‌دیگر است. کم رنگ شدن سرمایه های اجتماعی نهایتاً به کاهش مسئولیت های اجتماعی و ضعف جامعه مدنی منجر خواهد شد.

های اجتماعی از طریق شبکه سازی های نوین صورت گیرد. ما در کشور نهاد های زیادی داریم که موظف به ایجاد بستر تعاونی و تقویت اصل تعاون برای ایجاد همکاری های بین فردی و گروهی هستند. این ضرورت وجود دارد که این نهاد ها با استفاده از پتانسیل های فرهنگی کشور بستر تحقق این اقدامات را فراهم کنند. در گام سوم: رسانه های عمومی و خصوصی و نخبگان اجتماعی باید به ارائه و بسط محتوایی بپردازند که تقویت‌کننده رفتارها مشارکت پذیرانه و در مجموع تقویت سرمایه های اجتماعی است. زمانی که سرمایه های اجتماعی در معرض تخریب عوامل بیرونی قرار می‌گیرد رسانه ها می‌توانند

ادامه یادداشت  
لذا برای پیشگیری و کنترل سطح تأثیرات ویروس کرونا بسیار ضروری است که: در گام اول: تضعیف‌کننده های اقتصادی که به انفصال اجتماعی کمک می‌کنند شناسایی شده و سیاستگذاری مناسب صورت پذیرد. در حال حاضر شغل های زیادی بواسطه وقوع کرونا از بین رفته و یا حیات آن با مشکل مواجه شده است. در اینجا دولت و نهاد های عمومی موظفند تا بخشی از منابع خود را برای احیا و بازسازی مشاغل آسیب دیده و خلق فرصت های جدید شغلی اختصاص دهند. در گام دوم: فرصت های جدید تعامل، تعاون و همیاری برای تقویت سرمایه

### «فراخوان عمومی شناسایی و توسعه لیست تامین کننده گان مواد مصرفی»

شماره فراخوان ۹۹-۰۵-۹۹-م

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان

## فراخوان مناقسه

مناقسه گزار	نام	نشانی
کرمان - بلوار شهید صدوقی - رو به روی سه راه فارابی - کد پستی ۷۶۱۷۸۹۹۵۹۶ - شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۵۷۷۵	کرمان	کرمان - بلوار شهید صدوقی - رو به روی سه راه فارابی - کد پستی ۷۶۱۷۸۹۹۵۹۶ - شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۵۷۷۵
مناقسه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی	تضمین شرکت در مناقسه	پروژه
شماره فراخوان	موضوع	مدت (روز)
۲۰۹۹۰۳۵۱۰۰۰۰۳۲	بهرسازی و رفع نقاط حادثه خیز محور نوق + احداث تقاطع غیر همسطح باغ شاهزاده + احداث محور کرمان - رابر (خط کشی راههای جدید استان کرمان)	۳۶۵
محل	مهل	محل
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a>	محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a>
دریافت اسناد	مهل	محل
از تاریخ نشر آخرین آگهی به مدت حداقل یک هفته	مهل	از آخرین روز مهلت دریافت اسناد، به مدت حداقل دو هفته
تحویل پیشنهاد ها	محل	محل
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a>	محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a>
گشایش پیشنهاد ها	محل	محل
طبق اسناد مناقسه	زمان	طبق اسناد مناقسه

### نویت دوم

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان

محل: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

مهل: از تاریخ نشر آخرین آگهی به مدت حداقل یک هفته

محل: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

محل: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

محل: طبق اسناد مناقسه

## آگهی فراخوان تجدید مناقصات عمومی دو مرحله ای

شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان (سهامی خاص) در نظر دارد اقلام و تجهیزات برقی مورد نیاز خود را از طریق مناقسه عمومی دو مرحله ای و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان یا تامین کنندگان واجد صلاحیت خریداری نماید.

شماره مناقسه	موضوع مناقسه	واحد	مقدار	مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	شماره فراخوان در سامانه ستاد
۹۹-۴۸	خرید انواع فیوز مینیاتوری تک فاز و سه فاز	عدد	۱۰,۰۰۰	۵۹۶,۴۰۰,۰۰۰	۲۰۹۹۰۰۵۶۳۰۰۰۰۲۲
		عدد	۷,۰۰۰		
		عدد	۵,۰۰۰		
		عدد	۲,۰۰۰		
		عدد	۱,۰۰۰		
۹۹-۵۰	خرید پلمپ سیمی	عدد	۳۰۰,۰۰۰	۳۷۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۹۹۰۰۵۶۳۰۰۰۰۲۳
		عدد	۵۰,۰۰۰		
۹۹-۶۴	خرید کنتور دیجیتال تک فاز	دستگاه	۲۵,۰۰۰	۳,۳۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۹۹۰۰۵۶۳۰۰۰۰۲۴
		دستگاه	۵,۰۰۰		
۹۹-۶۵	خرید کنتور سه فاز هوشمند	دستگاه	۱۰۰	۲,۰۳۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۹۹۰۰۵۶۳۰۰۰۰۲۵
		دستگاه	۱۵۰		

- پیشنهاد دهنده بایستی الزاماً تولید کننده و یا تامین کننده مجاز باشد.
- شرکت کنندگان در مناقسه الزاماً بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) ثبت نام و نسبت به تهیه، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
- تاریخ انتشار مناقسه در سامانه ستاد: از ساعت ۱۰:۰۰ روز دو شنبه به تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۷ میباشد.
- آخرین مهلت وارزوجه و دریافت اسناد مناقسه از سامانه: حداکثر تا ساعت ۱۷ روز یکشنبه به تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۲
- آخرین مهلت بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار: حداکثر تا ساعت ۹:۰۰ صبح روز بازگشایی مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵
- زمان و محل بازگشایی پاکت مناقسه از طریق سامانه ستاد از ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵
- شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسایی بلامانع می باشد.
- مناقسه به صورت دو مرحله ای می باشد و سایر جزئیات، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقسه مندرج است.
- اطلاعات تماس مناقسه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات: کرمان- خیابان خواجهی کرمانی - خیابان توانیر - شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان - ساختمان شماره ۳ - اداره تدارکات و قراردادها - تلفن: ۰۳۴۳۲۵۰۰۰۳۰۳
- کلیه مراحل برگزاری مناقصات شماره از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) انجام خواهد شد.
- اطلاعات تماس دفتر ثبت نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام بر و فایل تامین کننده مناقسه گر موجود می باشد.

ضمناً این آگهی عیناً در سایت های اینترنتی به شرح زیر در دسترس می باشد.

سایت اینترنتی این شرکت به آدرس: [www.nked.co.ir](http://www.nked.co.ir) می باشد

شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی [www.tavanir.org.ir](http://www.tavanir.org.ir) می باشد

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات [www.MPORG.IR](http://www.MPORG.IR) می باشد

## دلالان مسکن و خودرو منتظر مالیات باشند

اجرای آن دیده نمی‌شود.

به هر ترتیب کلیات طرح مالیات بر سوداگری (مالیات بر عایدی سرمایه) در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسید. این خبر را مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد. رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان این‌که ۷۷ درصد معاملات بازار مسکن در ایران از نقاضای سرمایه‌ای تشکیل می‌دهد گفت: در این شرط قیمت‌ها دالما بالا می‌رود و اقشار متوسط و پایین روز به روز از مسکن مناسب دورتر می‌شوند. از سوی دیگر پرش‌های قیمتی در بخش مسکن، کاهش معاملات را در پی دارد و با توجه به پیشران بودن صنعت ساختمان، اقتصاد کشور تحت تاثیر قرار می‌گیرد.

### خبر

سرمایه هنوز از طرف دولت ارائه نشده

امروز کلیات این طرح در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسید. به گزارش ایسنا، لزوم دریافت مالیات با فعالان بازارهای غیر مولد همچون جمله ارز، سکه، خودرو و مسکن سال هاست که از طرف کارشناسان مطرح شده اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

این طرح در سال ۱۳۹۷ از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی مطرح شد اما دولت آبان ماه همان سال اعلام کرد که در این زمینه لایحه ارائه می‌دهد. با گذشت حدود دو سال هنوز لایحه ای در این زمینه ارائه نشده هرچند مسئولان دولتی می‌گویند که این برنامه در دستور کار قرار دارد و هیچ مانعی برای

## تصویب کلیات طرح بانکداری جمهوری اسلامی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بند مربوط به اخذ مالیات از سهام و سپرده بانکی از طرح مجلس در اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم حذف شد.به گزارش ایلنا، محمدرضا پورابراهیمی از تغییر عنوان این طرح خبر داد و افزود: طرح اصلاح موادی از قانون مالیات‌های مستقیم جایگزین طرح مالیات بر عایدی شد، اما در ذیل این سرفصل موضوع مالیات بر عایدی هم قرار گرفته است.وی با اشاره به تصویب کلیات طرح اصلاح موادی از قانون مالیات‌های مستقیم، خاطرنشان کرد: محتوای متن طرحی که در ابتدای مجلس یازدهم در قالب طرح مالیات بر عایدی آمده بود.

## آمریکا نمی‌تواند از اسنپک استفاده کند

وزیر امور خارجه گفت: اسنپک آمریکا غیرقانونی و غیرقابل پذیرش است و آمریکایی‌ها می‌دانند که از آن نمی‌توانند استفاده کنند.به گزارش ایرنا، «محمدجواد ظریف» روز یکشنبه در آیین تکریم و معارفه سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اسنپک آمریکا آنچه‌ان غیرقانونی است که قابل پذیرش نیست و آنها این را می‌دانند که نمی‌توانند از اسنپک استفاده کنند.وزیر امور خارجه تصریح کرد: خیال نکنیم اگر یک حرفی را بلند زدند و تکرار کردند حق با آنها است. ظریف یادآور شد: روز هشتم می ۲۰۱۸ آقای بلوتن در اوج سرخوشی از اینکه برجام را نابود کرد و ظرف ۳ ماه ایران را هم نابود می‌کند، در مصاحبه مطبوعاتی در کاخ سفید اعلام کرد که «ما دیگر عضو برجام نیستیم که از اسنپک استفاده کنیم» هنوز صورتجلسه آن در سایت کاخ سفید وجود دارد مگر اینکه بروند آن جمله را بردارند.

## فروش نفت سلف متوقف شد

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به جلسه این کمیسیون با وزیر نفت از توقف فروش نفت سلف خبر داد. حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تشکیل جلسه این کمیسیون با حضور وزیر نفت گفت: دستور اصلی این جلسه بررسی فروش نفت سلف از روز یکشنبه ۲۶ مردادماه بود. کمیسیون برنامه و بودجه از ابتدا با این موضوع بشدت مخالف بود، و روز گذشته به وزیران محترم نفت و اقتصاد و درایی اعلام شد که باید متوقف شود و در جلسه غیر علنی هم دلائل غیر قانونی بودن آن بیان شد و در این جلسه نیز نمایندگان مخالفت شدید خود را اعلام کردند.

## نامه قالیباف و ریسی به رهبری در انتقاد به نحوه فروش نفت در بورس

نماینده نجف‌آباد گفت: روسای قوای مقننه و قضاییه در نامه‌ای به مقام معظم رهبری مخالفت خود را با تصمیم دولت درباره فروش اوراق سلف نفتی در بورس اعلام کرده و تاکید داشتند که این کار دولت خلاف آن چیزی است که در جلسه سران قوا مطرح شده است.ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: گشایش اقتصادی منظر دولت همان فروش اوراق سلف نفتی در بورس است، اما دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه قضاییه را دور زده است چون آنچه که امروز اجرا شد با آنچه که دولت در جلسه سران قوا مطرح کرده، متفاوت است. این نماینده مجلس شورای اسلامی توضیح داد: قرار بود طبق آنچه که در جلسه سران قوا مطرح شده اوراق سلف نفتی به قیمت قطعی و قیمت روز به مردم داده شود و مردم مختار برای فروش آن در هر لحظه‌ای باشند اما دولت این طرح را به گونه‌ای دیگر اجرا کرد.

## پیام سیاست

۰۲۱۰۸۸۰۱۹۸۴۶

### کنکوری‌هایی توانند فقط یک هم‌راه داشته باشند

### خبر

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در کنکور سراسری فقط یک نفر و نه بیشتر به عنوان همراه داوطلب می‌تواند حضور یابد.علیرضا ریسی بعد از ظهر یکشنبه در نشست جمع بندی روسای دانشگاه ها برای برگزاری کنکور سراسری که به صورت حضوری-مجازی در محل وزارت علوم برگزار شد معاون بهداشت وزارت بهداشت خطاب به خانواده کنکوری ها اظهار داشت: بین تجمع و انتقال بیماری رابطه مستقیمی وجود دارد و هر چه بتوان از تجمع کاست در حفظ سلامت خانواده ها و داوطلبان کنکور موثر است.وی با بیان اینکه همکاریان بهداشت محیط وزارت بهداشت قبل و بعد از برگزاری کنکور سراسری روی تمام حوزه های امتحانی نظارت دارند، اظهار

نهایی نشده - انجام شده بود

لذا نمایندگان مجلس و دیوان محاسبات گفتند که عرضه این اوراق ابهام دارد.

وزیر نفت ادامه داد: ما هم گفتیم

که نمایندگان دیوان محاسبات، سازمان امور مالیاتی، وزارت نفت و نمایندگان مجلس بنشیند و با هم مشکل را حل کنند. وی با اشاره به طرح این موضوع در جلسه امروز کمیسیون برنامه و بودجه گفت: در جلسه نیز محتوای کلی مطرح شد که البته کمیسیون نیز نظرش کمک به وزارت نفت است.



حسن ایسنا

۱۵۹ نماینده خواستار پیگیری اصلاح سازوکار اداره شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

۱۵۹ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به قالیباف، خواستار پیگیری اصلاح سازوکار اداره شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا شدند. اقتصادی سران قوا شدند.

### سیگنال روحانی به بورس



حسن ایسنا

رئیس جمهوری گفت: عرضه های متنوع، سودآور و مطمئن از درایی‌های دولتی و عمومی در بورس طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته با نظم و استمرار تداوم خواهد یافت و نباید در این موضوع هیچ کندی و تعللی صورت بگیرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، اصلی‌ترین سیاست دولت را ایجاد آرامش در اقتصاد و همچنین ثبات در تصمیمات و سیاست‌ها و نبود ابهام و نگرانی نسبت به آینده اقتصاد کشور دانست و تاکید کرد: ایجاد فضای مطمئن، آرام و باثبات و دادن اطمینان خاطر به مردم نسبت به آینده اقتصاد کشور همواره مورد تاکید و توجه دولت بوده است.

روحانی خاطرنشان کرد: دولت اجازه نداد که بدخواهان ایران به اهداف خود در آسیب زدن به اقتصاد کشور دست یابند اگر چه ممکن است در این جنگ شدید اقتصادی، کندی‌هایی در تحقق اهداف و روند اجرای برنامه‌های دولت ایجاد شده باشد.

### اقدامات دولت از سال

### ۹۵ تا به امروز

پس از طوفان شدید گرد و غبار در بهمن‌ماه ۱۳۹۵ خوزستان، طرح مهار کانون‌های گردوغبار در این استان به صورت اضطراری آغاز شد که اولویت این طرح، مهار کانون‌های فوق بحرانی در جنوب و جنوب شرق اهواز موسوم به کانون شماره ۴ با وسعت ۱۱۲ هزار هکتار است. برای نهال‌کاری در کانون بحرانی (کانون‌های ۳ و ۴) برنامه ۱۰ ساله پیش بینی شده که شامل عملیات بیولوژیک (نهالکاری) و بخش سیلاب به صورت مصنوعی در هورهای محلی است .

همچنین از دیگر اقدامات دولت برای مقابله با ریزگردها، احیای هورالعظیم بوده که امروز در حدود ۸۰ درصد آبدار شده و همچنین احیای دریاچه هامون است. علاوه بر نهالکاری و ساخت تالاب‌های مختلف آبرسانی با هدف مرطوب‌سازی کانال‌های فوق بحرانی و آبگیری هور منصوره در بهمن ماه ۹۶، با تکمیل کانال ۴۷ کیلومتری پورشریف، کار سیراب‌سازی نهال‌های کاشته شده در کانون‌های فوق بحرانی و همچنین مرطوب‌سازی زمین صورت گرفت.در عین حال، در سال ۹۷ با پیشنهاد دولت، رهبر معظم انقلاب با اختصاص ۱۰۰ میلیون دلار اعتبار از صندوق ذخیره ارزی موافقت کردند. همان سال علاوه بر اعتبار ۱۰۰ میلیون دلاری صندوق ذخیره ارزی، ۴۰۰ میلیارد تومان نیز برای مقابله با ریزگردها پیش‌بینی شد.

دوسال حل کنند.

وی ادامه می‌دهد: ریزگرد معضلی است که بسیاری از کشورها با آن مواجه بودند و به شکل درستی با آن برخورد کردند. آنها ابتدا با شناسایی معضل و عوامل پیدایش آن، موضوع را مورد بررسی قرار داده و به تدریج با حفظ عوامل منفی و توسعه عوامل مثبت آن را کنترل کردند.

تجارب و الگوهای مختلفی در دسترس ما وجود دارد که می‌توان از آنها استفاده کرد. نباید بدون مطالعه و برنامه‌ریزی بلندمدت، فقط به‌دنبال راه‌حل‌های ساده و آتی باشیم بدون اینکه به پیامدهای آن توجهی کنیم. ا ایرنا پلاس

می‌شناسند، باید نظر کارشناسی را به این دانشگاه‌ها واگذار کنیم.

همچنین در مطالعات بلندمدت با تدوین یک برنامه مناسب باید به مقابله با این پدیده پرداخته شود. به‌گفته ابتکار علاوه بر استان خوزستان، استان‌هایی چون سیستان و بلوچستان، ایلام و لرستان نیز برخی با منشأ منطقه‌ای و برخی با منشأ داخلی با این پدیده درگیر هستند.

بعدها، محمدرضا مروارید، استاندار وقت ایلام با یادآوری اقدامات دولت در زمینه کنترل ریزگردها گفت: با توجه به شرایط امنیتی منطقه و در اولویت نبودن مهار ریزگردها توسط کشورهای منشاء، اقدامات دولت جمهوری اسلامی ایران نیز تاکنون منجر به نتیجه نشده است. در مناطق جنوب و غرب کشور به‌طور طبیعی در معرض این پدیده هستند و دولت در ارائه راه‌حل‌های تخصصی کارشناسی برای مقابله با آن جدی است و این امر را در دستور کار قرار دارد.

**بودجه کنترل ریزگردها در سال ۹۹**

در طول این مدت روند اقدامات ادامه داشته اما همچنان مسئولان استانی خوزستان معقتقدند کنترل ریزگردها نباید فراموش شود.

دولت در لایحه سال ۹۹، بودجه ۱۰۰ میلیون یورویی برای مقابله با ریزگردها ارئه داد که مجلس فقط با یک پنجم آن موافقت کرد. از همین رو به گفته علی‌محمد طهماسبی دبیر ستاد ملی مقابله با ریزگرد، برای مقابله با ریزگردها امسال فقط ۲۰ میلیون یورو بودجه داریم که باید ضروری‌ترین اقدامات در زمینه مقابله با ریزگرد برنامه‌ریزی شود. این در حالیست که به گفته وی در سال ۹۷ کل اعتبارات مربوط به گرد و غبار کشور به خوزستان اختصاص داده شد.

به گفته طهماسبی در سال ۹۹ بهتر است پروژه‌ها در چارچوب موافقت‌نامه ملی اجرا شود تا در زمینه مواردی که با اجرای پروژه‌ها ارتباط دارد کمتر با مشکل روبه‌رو شویم.

**کنترل ریزگردها و استفاده**

**از تجربه جهانی**

بهروز بهزاد کارشناس مسائل زیست محیطی در گفت‌وگو با ایرنا پلاس درباره اقدامات انجام شده تا به امروز در زمینه مهار ریزگردها تاکید کرد: کنترل ریزگردها نیاز به برنامه درازمدت مطالعه، طراحی و اجرا دارد. معمولا مسئولان و مردم به دنبال این هستند که چنین معضل محیط زیستی به سرعت رسیدگی شده و پایان پذیرد. در حالی که معضلات زیست محیطی مانند ریزگرد به اندازه همان زمانی که سپری شده تا این معضل ایجاد شود نیاز دارند تا با برنامه‌ریزی درست حل شوند.

به گفته بهزاد، ایجاد ریزگردها در نتیجه فعالیت انسان‌ها و همچنین خشکسالی در طول سالهای دراز ایجاد شده است و بنابراین حل آن نیز نیاز به اقدامات بلند مدت دارد. اما مسئولان و مردم از کارشناسان این حوزه انتظار دارند این مشکل را در مدت یکی

شده یا کاربری خود را از دست دادند. آن زمان سازمان ملل خشکی تالاب بین‌النهرین که تالاب هورالعظیم جزئی از آن است را به عنوان یکی از بزرگ‌ترین فاجعه زیست محیطی معرفی کرد.

حالا اگر تاریخچه ورود ریزگردها به کشور را بررسی کنیم متوجه می‌شویم نخستین ریزگردها در سال ۲۰۰۰ میلادی وارد کشور شدند؛ البته ۷ سال بعد از آن، خشکسالی در کشور ما هم به اوج خود رسید و بخش زیادی از تالاب هورالعظیم و شادگان نیز خشک شد و همین تالاب‌های خشک شده به کانون ریزگردها و گردوغبار تبدیل شدند. با خشک شدن تالاب‌ها، رطوبت هوا از بین رفت، در حالی که همین رطوبت عامل مهمی در بلند نشدن ریزگرد از خاک به حساب می‌آمد. این رطوبت مزیت مهم دیگری هم داشت به طوری که باعث می‌شد در دهه ۶۰ دمای هوا در خوزستان از ۴۵ درجه بیشتر نشود اما خشک شدن تالاب‌ها سبب افزایش دمای هوای منطقه شده است. با افزایش دما، رطوبت هوا بیش از پیش از بین رفت و سبب شد خاکی که در گذشته با بادی به سرعت ۱۰ متر بر ثانیه بلند نمی‌شد با سرعت ۳ متر بر ثانیه هم بلند شود.

**شروع کنترل ریزگردها**

**از سال ۹۳**

سال ۱۳۹۳ بود که به دلیل شدت یافتن موضوع ریزگردها در خوزستان، هیات دولت راهکارهای کنترل این پدیده را در جلسه‌ای بررسی کرد. در این جلسه وزارت بهداشت و سازمان محیط زیست گزارشی از وضعیت ریزگردها در استان خوزستان و برخی مناطق دیگر کشور ارائه کردند. در این جلسه



**با خشک شدن تالاب‌ها، رطوبت هوا از بین رفت، درحالیکه رطوبت عامل مهمی در بلند نشدن ریزگرد از خاک به حساب می‌آمد.**

**۱۱۶هکتار از اراضی ملی ورامین رفع تصرف شد**

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان های قرچک و ورامین از رفع تصرف ۱۱۶هکتار اراضی ملی شهرستان ورامین واقع در پلاک غفاریه به ارزش حدودی ۱۰۰ میلیارد ریال خبرداد.

## ورود پرندگان مهاجر عبوری به تالاب میانکاله

**خبر**

مسئول حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: خوتکاها از دسته‌های نخست پرندگان مهاجر هستند که وارد تالاب میانکاله شدند.

کوروس ریبعی درباره وضعیت حضور پرندگان مهاجر در استان مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در شهرستان ساری، اظهار کرد: مازندران با دارا بودن تالابها و آب‌بندان‌ها میزبان پرندگان مهاجر در استان است که معمولا با شروع فصل پاییز وارد استان می‌شوند.

وی افزود: با توجه به دارا بودن موابط طبیعی و شرایط جوی این استان سرسبز میزبانی از پرندگان عبوری را نیز عهده‌دار است که همه ساله طبیعت استان را برمی‌گزینند.مسئول حیات وحش اداره کل حفاظت

## "خزر" ارومیه می‌شود؟

سوژه



عضو هیئت علمی گروه علوم دریایی و اقیانوس شناسی دانشگاه مازندران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است دریای خزر، روزی به سرنوشت دریاچه ارومیه گرفتار و خشک شود، تصریح کرد: این قیاس خیلی درست نیست، چرا که کاسپین از نظر وسعت دریا و حوزه آبریز حدود ۸۰ برابر از دریاچه ارومیه بزرگ‌تر است پس نوسانات آن هم به نسبت درازمدت تر است.
عبدالعلی موحدنیا در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بررسی وضعیت زیست‌محیطی دریای کاسپین، اظهار کرد: دریای خزر بزرگترین دریاچه روی زمین با مساحتی بیش از ۳۷۰ هزار کیلومتر مربع پنج برابر بزرگتر از دومین دریاچه بزرگ کره زمین بوده که از نظر بزرگی و میزان آب از بسیاری از دریاها بزرگ‌تر است.

وی افزود: این دریا در میان پنج کشور به صورت مشترک قرار گرفته و ۱۳ استان ساحلی در این پنج کشور با جمعیتی حدود ۱۲ میلیون نفر را در بر گرفته که این جمعیت عمدتا در سواحل جنوبی و غربی مستقر هستند.
عضو هیئت علمی گروه علوم دریایی و اقیانوس شناسی دانشگاه مازندران با بیان اینکه مهم‌ترین فعالیت اقتصادی در دریای کاسپین شیلات و آبی‌پروری است، خاطر نشان کرد: به طور کلی بهره‌وری از منابع زنده دریا، کشتیرانی و حمل و نقل دریایی و برداشت نفت و گاز و صنایع پائین دستی مرتبط با آن از جمله فعالیتها بوده و با توجه به گستردگی این دریا و میزان بهره‌برداری انجام شده از آن، کشتیرانی و تجارت دریایی در سطح این دریا برقرار است.

موحد نیا با تاکید بر اینکه حمل و نقل دریایی بین این دریا و دریاهای آزاد از طریق آبراهه ساخته شده بین دو رود «ولگا» و «دن» برقرار است، گفت: یکی از برترین ویژگی های این دریا، این است که به واسطه جدایی چند میلیون ساله از دریاها، دارای تنوع زیستی ویژه با گونه‌های بومی و خاص در یک منطقه است.

### استرس‌های شغلی محافظان جنگل

**خبر**

نتایج به دست‌آمده از یک پژوهش نشان داد: استرس شغلی ماموران حفاظت از جنگل‌ها به نسبت زیاد است.

ارتقای دانش مأموران حفاظتی درباره قوانین و روش‌های حل تعارض با جوامع محلی، پرداخت حقوق کافی و به موقع، فراهم آوردن تجهیزات مورد نیاز نیروهای حفاظتی، کاستن از وسعت منطقه تحت حفاظت و… می‌تواند به کاهش استرس شغلی این افراد کمک کند.

به گزارش ایسنا، بخشی از ماموریت حفاظت از جنگل‌ها توسط یگان ویژه‌ای در ادارات منابع طبیعی اجرا می‌شود که همزمان زیر نظر نیروی انتظامی فعالیت می‌کنند. شرایط کار در جنگل، مشکل است و ممکن است موجب سوانح مختلفی شود. مناطق جنگلی اغلب کوهستانی، صعب‌العبور و دارای شرایط آب‌وهوایی متغیر است که کار در آن مستلزم توجه کافی به مسائل ایمنی، محل‌های استراحت و مراقبت‌های بهداشتی است.ریسک و حساسیت زیاد، شرایط کاری پیچیده و نامشخص، مواجهه مستقیم با انواع حوادث و عوامل زیان‌آور و ضرورت آماده بودن پرسنل در شبانه‌روز موجب شده است که حفاظت از جنگل‌ها جزو مشاغل سخت و زیان‌آور

محیط زیست مازندران با اشاره به ورود گروهی از مرغابی‌ها و خوتکاها در طبیعت استان، اضافه کرد: خوتکاها از دسته‌های نخست پرندگان مهاجر هستند که وارد تالاب میانکاله شدند.

ریبعی بیان کرد: این پرندگان جز پرندگان عبوری هستند که همه ساله وارد طبیعت این استان سرسبز می‌شوند. وی با اعلام اینکه شکار در جنگل‌های مازندران ممنوع است، تصریح کرد: همچنین هیچ مصوبه و دستورالعملی مبنی بر شکار در تالاب‌های استان مازندران صادر نشده است.

مسئول حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران در پایان خاطرنشان کرد: تاکید ما به همه مردم این است که در حفاظت و حراست از این گونه‌های ارزشمند از هیچ تلاشی دریغ نکنند.

## وجود ۳۰۰ الی ۴۰۰ تمساح در رودخانه باهوصلات

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان از وجود ۳۰۰ الی ۴۰۰ تمساح در رودخانه باهوصلات خبر داد.«امیر حمزه درخشانی» معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، در مورد قطع شدن دست یک پسر بچه توسط تمساح در روستای هوت گت از توابع چابهار گفت: یکی از دلایل قطع شدن دست پسر بچه این است که رودخانه‌ی باهو صلات یکی از زیستگاه‌های اصلی

## قصه تکراری لکه‌های نفتی ساحل گناوه

**خبر**

آلودگی ییابی ساحل زیبا و ماسه‌ای بندر گناوه از نقاط بکر و گردشگرپذیر جنوب کشور به لکه‌های نفتی در یک ماه اخیر قصه ای تکراری است که به دغدغه مردم و مسئولان این شهرستان تبدیل شده‌است.
شهرستان گناوه از مناطق قدیمی نفت خیز جنوب و پیرامونی منبعث نفت کشور بشمار می آید که به عنوان یکی از نقاط راهبردی در امر صادرات نفت کشور قرار دارد اما همواره در معرض آلودگی نفتی از خشکی و ساحل قرار گرفته است.
سرازیرشدن مداوم لکه های نفتی

رییس اداره محیط زیست، سلامت

و ایمنی شهرداری مشهد از کاهش کانون‌های تجمع جوندگان موذی در مشهد از ۶۰ نقطه به ۱۰ نقطه خبر داد و گفت: طرح‌های نوآورانه‌ای در راستای کاهش جمعیت این جوندگان در دست مطالعه است که پس از تایید در مجموعه مرکز آمار، پژوهش و مطالعات راهبردی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

محمد پذیرا در گفت و گو با خبرنگار ایمن‌ا، اظهار کرد: با توجه به درخواست‌های متعدد شهروندان در خصوص مقابله با حیوانات موذی در سطح شهر، طرح برخورد با موش‌های فاضلابی از سه سال گذشته در کلانشهر مشهد با استفاده از روش‌های نوین و سازگار با محیط

**خبر**

اینکه منابع آبی محدودتر است و از طرفی این گونهی حیوانی هم به آب بسیار وابسته است احتمال خطر هم بیشتر می‌شود. وی با اشاره به تأثیر فعالیت فرهنگی ادامه داد: در این مورد طرح‌های بسیاری داشتیم،

## کاهش کانون‌های تجمع جوندگان موذی

زیست آغاز شده است.

وی ادامه داد: جهت جلوگیری از تولید مثل و کاهش این جوندگان در شهر مشهد طی سه سال گذشته، حدود شش هزار کیلو پودر مخصوص مبارزه با جوندگان بین مناطق ۱۳ گانه توزیع شده است.

رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی شهرداری مشهد با اشاره به انجام اقدامات پیشگیرانه پس از شناسایی مکان‌های تجمع حیوانات موذی، گفت: ۶۰ کانون تجمع در سال ۹۸ شناسایی شد که پس از طعمه گذاری و مبارزه مستمر با موش‌های فاضلابی، این نقاط به ۱۰ کانون کاهش یافته است.

مثلا نصب تابلوهای هشدار دهنده و بروشورها، توزیع آب معدنی بین روستاییان و حتی چندین تانکر ۱۰۰۰ لیتری آب از طریق حامیان طبیعت تامین کردیم تا مردم روستایی استفاده کنند.



میهن‌پرستان

یکی از فعالان زیست محیطی و

مدیرعامل انجمن انجمن یاوران سبزاندیش طبیعت گناوه ، گفت: لکه های نفتی تخمیر شده بعلت معلق بودن آن در آب دریا تا زمانی که منبع نشث آلودگی مشخص و ترمیم نشود ، بصورت مداوم به ساحل حمله ور می‌شوند و پیامد آن تخریب محیط زیست و نابودی آبزیان دریایی است. غلامرضا نعمتی افزود: تجارب چندسال اخیر در شهرستان ساحلی گناوه نشان

داده با پاک‌سازی قسمت کوچکی از ساحل در چند روز اخیر و در هوای طاقت فرسا راه نجات ساحل گناوه نیست و شانه خالی کردن بار مسئولیت است.
وی اظهارداشت: در یک ماه اخیر چندین بار براساس مشاهده عینی از ساحل بندر امام حسن دیلم استان بوشهر تا چندکیلومتری ساحل بندرریگ شهرستان گناوه دچار آلودگی نفتی شده است که این زنجیره آلودگی علاوه بر سربایت از طریق تماس مستقیم به آبزیان به انسان ها بویژه ساحل نشینان نیز سرایت خواهد کرد.
نعمتی گفت: ساحل این بندر علاوه بر اینکه در سالیان اخیر چندین بار از طریق جاهای مستقر در دریا و بعضی مواقع کشتی های نفتی دچار آلودگی نفتی شده است ، از طریق نفت‌های خام که در گودال‌های تاسیسات نفتی بالادست ریخته می‌شود، با بارندگی از راه رودخانه و گذرگاها به خلیج فارس سرازیر می‌شود و این روند نیز باعث آلودگی محیط زیست و ساحل و دریا شده است.

وی خاطر نشان کرد: نظر و راهکار جمعی دوستداران محیط زیست و کارشناسان جهت زودن دائمی ساحل از آلودگی نفتی ، پاکسازی و جمع آوری چند صد متر نیست بلکه تعویض تجهیزات فرسوده خط انتقال نفت به جزیره خارگ ، بازیابی خطوط انتقال نفت لازم و کارساز است.

یکی دیگر از فعالان زیست محیطی و مسئول کمیته حیات وحش و آبزیان گناوه گفت: آثار آلودگی در دریا باعث خنگی ناشی از پوشش لکه نفتی و مسمومیت حاصل از آن کاهش انتقال



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۸۰۴ | دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۹



## آتش سوزی سریالی در میانکاله



اراضی پناهگاه حیات وحش و تالاب بین‌المللی میانکاله در شرق مازندران برای نهمین بار طی سال جاری دچار آتش سوزی شد. به گزارش خبرنگار ایرنا ، براساس گزارشات مردمی این آتش سوزی در ضلع شرقی پناهگاه حیات وحش شروع شده و سطحی حدود ۲۰ هکتار را در بر گرفته است که گروه های مردمی به همراه یگان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی سرگرم خاموش کردن آن هستند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران با تایید آتش سوزی در بخشی از اراضی میانکاله گفت که آتش سوزی پیش از ظهر امروز شروع شد و هم اکنون گروه هایی از یگان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی به همراه نیروهای مردمی سرگرم خاموش کردن آن هستند.

سرهنگ مسلم آهنگری افزود : اراضی آتش سوزی شامل درختچه های سازیل و درختان انار محلی است که بیشتر برای تخم ریزی پرندگان مهاجر و خوراک آنها مورد استفاده قرار می گیرد.

**رئیس اداره حفاظت محیط زیست گناوه افزود: در آخرین**

**عملیات پاکسازی ساحل بندرگناوه ، شرکتهای نفتی همکاری نکردند و حضور نیافتند و از آنان گلهمند هستیم.**

**وی بیان کرد: با توجه به وسعت و گستردگی ساحل این**

**شهرستان امکان پاکسازی و جمع‌آوری لکه‌های نفتی**

**امکان پذیر نیست و اولویت با نقطه‌ای که مردم این**

**شهرستان و گردشگران اوقات فراغت خود را سپری و به**

**شنا می‌برازند ، است.**

**رئیس اداره بندرودریانوردی گناوه گفت: اولویت این اداره**

**پیشگیری و رفع آلودگی ناشی از کشتی ها در دریا است**

**اما در زمینه جمع آوری آلودگی محیط زیست دریایی و**

**ساحلی نیز همکاری و فعالیت می‌کند.**

**داود بهادری افزود: عواقب و پیگیری حقوقی بیشتر**

**آلودگی نفتی برعهده حفاظت محیط زیست است که در**

**صورت مشخص شدن آلوده کننده جریمه هایی اعمال**

**خواهد شد .**

خیز جنوب و پیرامونی صنعت نفت کشور بشمار می آید که به عنوان یکی از نقاط راهبردی در امر صادرات نفت کشور قرار دارد اما همواره در معرض آلودگی نفتی از خشکی و ساحل قرار گرفته است.

سرازیرشدن مداوم لکه های نفتی به ساحل بندرگناوه که در طول سال بویژه ماه‌های پایانی و تعطیلات نوروز میزبان هموطنان از نقاط مختلف کشور است و به مکانی مفرح و مناسب برای پرکردن اوقات فراغت اهالی این شهرستان از جمله شناکردن در فصل تابستان تبدیل شده است، خطرات زیادی برای مردم و خسارت به محیط زیست و آبزیان دریایی در برداشته است.

نور تا میزان ۹۰ درصد و ممانعت از عمل فتوسنتز گیاهان آبزی و کند شدن جذب اکسیژن هوا بوسیله آب می‌شود.
اردشیر شمسى زاده افزود: آسیب به پرندگان یکی دیگر از آثار آلودگی نفتی در دریا است، بدین صورت که پره‌ای آنان آغشته به نفت و موجب چسبندگی و کاهش قدرت پرواز و از بین بردن عایق بودن پره‌ای آنان می‌شود.
آلودگی ییابی ساحل زیبا و ماسه‌ای بندر گناوه از نقاط بکر و گردشگرپذیر جنوب کشور به لکه‌های نفتی در یک ماه اخیر قصه ای تکراری است که به دغدغه مردم و مسئولان این شهرستان تبدیل شده‌است.
شهرستان گناوه از مناطق قدیمی نفت

### کاهش ۴ سانتیمتری تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه

**خبر**

مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه ضمن اشاره به آخرین وضعیت این دریاچه گفت: تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار سانتیمتر کاهش پیدا کرده اما به طور کلی وضعیت دریاچه مناسب است.

فرهاد سرخوش در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه درحال حاضر تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه ۱۳۷۱.۴۱ متر است، اظهار کرد: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته چهار سانتیمتر کاهش پیدا کرده است.

وی ادامه داد: بر اساس آخرین گزارش‌ها وسعت دریاچه اکنون ۲۹۰۱ کیلومتر مربع و حجم آب آن ۳ میلیارد و ۷۵۰ میلیون متر مکعب اعلام شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته وسعت دریاچه ارومیه ۳۸ کیلومتر مربع کمتر شده و حجم آب آن ۱۵۰ میلیون متر مکعب کاهش یافته است.مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه با بیان اینکه هر ساله در فصل تابستان با توجه به شدت گرما تغییراتی را در تراز و حجم آب دریاچه ارومیه شاهد هستیم، گفت: در حال حاضر بیشتر نقاط دریاچه به طور متوسط عمقی حدود ۷۰ تا ۸۰ سانتیمتر دارد و



## افتتاح چند خانه امید در مراکز استان‌ها

**جامعه**

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از افتتاح چند واحد از خانه‌های امید در مراکز استان‌ها تا پایان سال جاری

خبر داد.

به گزارش ایسنا، اولین واحد از خانه‌های امید بازنشستگان در سال جاری امروز در مراسمی با حضور مسئولان استانی، به شکل ویدئوکنفرانس توسط مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در همدان افتتاح شد.

خانه امید استان همدان دارای امکانات تفریحی، اتاق جلسات، کتابخانه و امکانات صوتی و تصویری است و در چارچوب سیاست‌های صندوق در جهت توسعه

## علت گرایش نوجوانان به

### مصرف مواد مخدر

معاون اجتماعی موسسه کارداس با بیان اینکه دوری از مصرف انواع مواد و الکل تنها راه پیشگیری موثر از اعتیاد به انواع مواد است،گفت: امروزه بسیاری از کَشورها در تدوین برنامه‌های پیشگیری از اعتیاد، توجه ویژه‌ای به طراحی و تدوین برنامه‌های پیشگیری از اولین مصرف مواد و مصرف زودهنگام مواد دارند. فرزانه سهرابی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن ارائه توضیحاتی درباره تأثیر اولین مصرف مواد مخدر و همچنین مصرف مواد مخدر در دوران نوجوانی اظهار کرد: مصرف زودهنگام انواع مواد، شانس گرایش فرد به اعتیاد را افزایش می‌دهد، چراکه موجب تغییر عملکرد مغز شده و همین امر شکل‌گیری تفکر اعتیادآور را در فرد تقویت می‌کند.

## تعیین الگوی اینترنت مصرفی در «شبکه شاد»

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش اظهارکرد: الگویی برای اینترنت مصرفی دانش آموزان و معلمان در شبکه شاد تعریف می‌شود.به گزارش ایسنا، محمود حبیبی با اشاره به شیوه‌نامه بازگشایی مدارس گفت: بازگشایی مدارس در سه ناحیه برنامه‌ریزی شده است؛ ناحیه منطقه بی‌خطر که آموزش به‌صورت حضوری خواهد بود، در مناطق پرخطر و قرمز حضور دانش‌آموزان را نخواهیم داشت و از طریق بسته‌های دیگر و ترکیبی مانند آموزش تلویزیونی، آموزش در فضای مجازی و شبکه شاد، توزیع بسته‌های آموزشی آموزش را جبران می‌کنیم. حبیبی درباره آموزش افرادی که گوشی همراه ندارند گفت: در بحث آموزش تکیه اصلی ما صرفاً شبکه شاد نیست ما آموزش تلویزیونی و شبکه شاد را خواهیم داشت.

## تبدیل وضعیت ۲۵۰۰۰

## نیروی حق‌التدریس

وزیر آموزش‌وپرورش با برشمردن راه‌های جبران کمبود نیروی انسانی در سال تحصیلی جدید گفت: با تلاش‌های صورت گرفته در تأمین نیروی انسانی سال تحصیلی جدید مشکلی نداریم.

به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در حاشیه پنجمین نشست گفتگوی هفته بر محور تحول که با حضور جمشید انصاری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، اعضای شورای معاونان در ساختمان شهید رجایی و مدیران کل استان‌ها روسای ۷۶۰ منطقه آموزش‌وپرورش کشور در بستر شاد و به‌صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آموزش‌وپرورش مجموعه بسیار بزرگی است که فصل مشترک بسیاری با سازمان‌ها و مؤسسات مختلف دارد و هرچقدر بتوانیم زمینه همکاری‌ها را بهبود ببخشیم بهتر می‌توانیم برای تحقق مأموریت‌هایمان تلاش کنیم.



## دشواری های ایجاد مشاغل خانگی

**زنان**

رئیس دانشگاه جهاد دانشگاهی

واحد علامه طباطبایی بیان کرد: بحث مشاغل خانگی به خودی خود دشواریهایی در جامعه دارد و زمانی که گروه هدف، زنان سرپرست خانوار باشند، دشواری های آن مضاعف می شود. به گزارش ایستا، مه‌ری سادات موسوی، رئیس دانشگاه جهاد دانشگاهی واحد علامه طباطبایی در جلسه هم اندیشی پیشرانان استان تهران با موضوع طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار که در پژوهشکده فرهنگ، هنر و معماری جهاد دانشگاهی برگزار شد، بیان کرد: بخشی از پیشرانان استان تهران در شرایط بحران کرونا با مشکل مواجه

## ۳۰ طرح مقابله‌ای با کرونا در

## طب سنتی و گیاهی

رئیس کمیته علمی ستاد مقابله با ویروس کرونا گفت: ۳۰ پروژه در زمینه طب سنتی، گیاهی و مکمل‌ها برای مقابله با ویروس کرونا در دست اجرا است. مصطفی قانع‌ی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار دانشگاه و آموزش ایرنا در خصوص اسیری تنفسی که به عنوان داروی گیاهی برای تسکین بیماران کرونایی وارد بازار



پیامک شما را درباره

این صفحه می خوانیم

## دانش‌آموزان در کلاس‌های مجازی حضور و غیاب می‌شوند

**پرداخت وام قرض‌الحسنه به خانواده‌های آسیب‌دیده از کرونا**

مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت از پرداخت ۹۵۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه به خانواده‌های آسیب‌دیده از کرونا خبر داد و گفت: ۴۰ هزار بن‌کارت برای حمایت غذایی از مادران باردار و شیرده و کودکان زیر ۶ سال صادر شده است.

## دانش‌آموزان در کلاس‌های مجازی حضور و غیاب می‌شوند



عسنا-ایستا

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش‌وپرورش گفت: دانش‌آموزان در سال تحصیلی جدید در کلاس‌های مجازی مانند مدرسه حضور و غیاب می‌شوند

زهرا مظفر روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه و آموزش درباره شرایط حضور و غیاب دانش‌آموزان در کلاس های مجازی اظهار داشت: با توجه به تهیه اطلس شناسایی وضعیت دانش‌آموزان، حضور شاگردان در کلاس‌های مجازی سال تحصیلی آینده ضروری است.وی افزود: علت حاضر نشدن دانش‌آموزان در کلاس های مجازی مشخص است، اگر دانش‌آموزی به دلایلی در این‌کلاس ها حاضر نشود، معلوم است که به دلیل قطعی اینترنت یا مشکل فضای مجازی این اتفاق رخ داده است.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش با بیان این‌که اطلس شناسایی دانش‌آموزان در فضای مجازی تهیه شده است،گفت: همه استان ها، مناطق و مراکز این وزارتخانه اطلسی را به عنوان شناسایی یکایک دانش‌آموزان تهیه کرده اند.

## رئیس موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی با اشاره به اینکه با شیوع کرونا و تعطیلی بسیاری از کسب‌وکارها، به‌موجب مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، پرداخت مقرر ی بیکاری در دستورکار قرار گرفت گفت: پرداخت این مقرر ی برای مدت سه ماه (اسفندماه ۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹) با تسهیل شرایط احراز برای مشمولین قانون کار، قانون تأمین اجتماعی و قانون بیمهٔ بیکاری مد نظر قرار گرفت.

**کردونی اضافه کرد: باتوجه به اینکه انتظار می‌رفت تعداد متقاضیان بیمه بیکاری بسیار زیاد باشند و دورکاری و شیفت‌بندی در ادارات، امکان ثبت‌نام حضوری متقاضیان را محدود و دشوار می‌کرد، اولین اقدام در جهت تسهیل فرایند اداری درخواست برای بیمه بیکاری از طریق راه‌اندازی سامانه ثبت درخواست بیمه بیکاری انجام شد. این سامانه در ۲۱ اسفندماه ۹۸ با همکاری واحدهای مختلف مربوطه دروزارت رفاه راه اندازی شد.**



عسنا-ایستا

اما پزشکان می توانند از آنها استفاده کنند.

وی گفت: داروهای گیاهی بسیاری در کشور برای تسکین بیماری کرونا وجود دارد اما این داروها روی جمعیت های کمتر از ۱۰۰ نفر استفاده و سلامت آنها تایید شده بود؛ بنابراین اعلام اثربخشی آنها هنوز نیاز به زمان و آزمایش لازم دارد تا به تایید برسد. بعضی از این داروها به عنوان درمان تسکینی بیماران کرونایی مورد قبول واقع شده است، مثلا برای بحث سرفه یا برای بدن درد می توان از این داروهای گیاهی استفاده کرد.

# بیکاری ۲.۹ تا ۶.۴ میلیون ایرانی

بیکاری در کشورهای منتخب و ایران در مقابله با بحران کنونی تهیه شده است.

وی افزود: بدون داشتن شناخت اولیه از ماهیت و کارکرد طرح‌های بیمه بیکاری، استانداردهای مرتبط با آن، ویژگی‌های اولیه طرح در ایران و کشورهای منتخبی که نمونه بررسی هستند و در نهایت وضعیت صندوق بیمه بیکاری قبل از وقوع بحران کرونا، بحث درباره اثرگذاری و نقش این طرح‌ها در بحران کرونا کامل نخواهد شد.

کردونی با بیان اینکه مطابق با

گزارش سازمان بین‌المللی کار، کرونا همچنان منجر به کاهش بی‌سابقه فعالیت‌های اقتصادی در ساعات کار می‌شود گفت: برآورد می‌شود ۴.۸ درصد از ساعات کار طی سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۰ (معادل تقریباً ۱۳۵ میلیون شغل تمام‌وقت با فرض ۴۸ ساعت کار در هفته) نسبت به سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۱۹ از دست رفته باشد.

وی ادامه داد: برآوردها نشان می‌دهند که تا ۱۷ می ۲۰۲۰ ساعات کار در سه‌ماهه جاری حدود ۱۰.۷ درصد نسبت به آخرین سه‌ماهه ۲۰۱۹ کاهش خواهد یافت که معادل ۳۰۵ میلیون شغل تمام‌وقت (با فرض ۴۸ ساعت کار در هفته) است.

رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی با اشاره به وضعیت بیکاری در کشورمان گفت: مطالعات در ایران نیز حاکی از اثرات گسترده همه‌گیری بر اشتغال کشور است. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در دوره همه‌گیری در بهترین حالت ۲.۹ میلیون نفر و در بدترین حالت ۶.۴ میلیون نفر از کل شاغلان کشور کاسته می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین، بر اساس گزارش معاونت اقتصادی وزارت رفاه، کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از بحران کرونا بالغ

بر ۴.۸ میلیون شغل، که معادل ۲۰.۳ درصد از اشتغال کل است، را

به خود اختصاص داده‌اند.

کردونی ضمن مروری بر اقدامات دیگر کشورها در این زمینه، مزایای بیمه‌ای با مجموع ۶۱ اقدام و سهم ۲۸ درصد بیشترین فراوانی را داشته است. رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی با اشاره به افزایش تعداد متقاضیان برای دریافت مقرر ی مجازی گفت: در این پژوهش ۲۱ کشور از چهار قاره، که به دلیل بحران کرونا در طرح‌های بیمه بیکاری خود موقتاً تغییراتی ایجاد کرده و با اقداماتی در این حوزه انجام داده بودند، شناسایی

و بررسی شدند.

## اعلام نحوه فعالیت مدارس استثنایی در سال تحصیلی جدید

به فضای کرونا پرتاب شدیم و هیچ‌کس آمادگی مقابله با شرایط کرونایی را نداشت؛ در حالی‌که اول مهر آتی دیگر نمی‌توانیم چنین ادعایی کنیم و باید سناریوهایی مختلفی برای آموزش داشته باشیم که در دست انجام است. وی افزود: چه باید می‌کردیم؟ اولین کاری‌که انجام شد آغاز فعالیت مدرسه تلویزیونی بود، سپس مدارس با خلاقیت‌هایی‌که داشتند از طریق فضای مجازی آموزش را ادامه دادند و همچنین در این ایام ۳۲۰ هزارساعت فعالیت آموزشی منزل محور و فرد به فرد انجام شده است. همچنین ۱۰ هزار گروه مجازی با ۲۲ هزار معلم در ۲۲ هزار مدرسه تشکیل شده است. پایگاه جامع تحصیلی جدید درهر استان یک پایگاه جامع خواهیم داشت. حسینی با اشاره به طراحی شش استودیو برای نابینایان، ناشنویان، اوتیسم و غیره گفت: ۱۸۰۰ محتوا تولید و جمع‌آوری شده‌که بعد از بررسی این محتوا آنها را در یک پایگاه گنجانده و در معرض استفاده عموم قرار می‌دهیم. کانال ویژهٔ آموزش و پرورش استثنایی در شبکه شاد ایجاد شده و تا چند روز آینده کانال ویژهٔ محتوای آموزش و پرورش استثنایی نیز در شبکه شاد راه اندازی می‌شود.

**مدرسه**

کرونا، نظام رسمی آموزشی کشور را همانند سایر بخش‌ها تحت تأثیر قرار داده است و در این میان مدارس استثنایی و دانش‌آموزان با نیازهای ویژه‌که لزوماً همه آنها امکان بهره‌برداری از آموزش های مجازی را ندارند در شرایط ویژه ای قرار دارند و نیازمند توجه بیشتر هستند لذا سناریوهایی برای تداوم آموزش در مدارس استثنایی در سال تحصیلی جدید تدوین و ابلاغ شده است.به گزارش ایستا، سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور، بر اساس اساسنامه سال ۱۳۷۰، هفت گروه کودکان با آسیب بینایی، آسیب شنوایی، آسیب جسمی -حرکتی، ناتوانی‌های ذهنی، مشکلات ویژه یادگیری، طیف اوتیسم و چندمعلولیتی‌ها را تحت پوشش قرار می‌دهد.در حال حاضر حدود ۸۲ هزار دانش‌آموز استثنایی در ۱۶۰۰ مدرسه خاص مشغول به تحصیل هستند و ۷۰ هزار نفر نیز در مدارس عادی درس یا مدارس پذیرا و تحت عنوان طرح تلفیقی فراگیر درس می‌خوانند. در این طرح دانش‌آموزان آسیب دیدگی شنوایی، بینایی و یا جسمی دارند ولی از ضریب هوشی خوبی برخوردار هستند تحت پوشش مدارس عادی قرار می‌گیرند. مدارس کشور از اسفند ۹۸ تعطیل شدند؛ رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور درباره اقدامات این سازمان در ایام تعطیلی مدارس گفت: ما

## بورسی شدن شرکتهابترین راه افزایش شفافیت در تامین اجتماعی

**خبر**

بهترین نیروها برای انتصاب در مسئولیت‌های مدیریتی دانست و اظهار کرد: انتصابات بیش از آنچه به آن می‌پردازیم مهم است و اگر مدیران را مبتنی بر رقابت و شایسته سالاری منصوب کنیم، امکان ایجاد تحول مثبت و اجرای موفق برنامه‌ها در سازمان فراهم می‌شود. در سال جاری ۳۰۰ انتصاب مدیریتی طی سال جاری داشته‌ایم که همه آنها از طریق آزمون سازمان سنجش و کانونهای ارزیابی انجام شده است.

سالاری ایجاد فضای رقابتی و شفاف در استخدام نیرو را از دیگر اقدامات صورت گرفته در سازمان تأمین اجتماعی برشمرد و گفت: استخدام در این سازمان تنها مبتنی بر رقابت و آزمون انجام می‌شود و در روزهای آینده ۴۰۰۰ نفر به همین طریق جذب می‌شوند. وی راه‌اندازی بورس املاک و انجام معاملات املاک از طریق بورس را اقدامی بسیار مهم در راستای افزایش شفافیت و مقابله با فساد دانست و گفت: امیدواریم به جایی برسیم که همه کارهای ما قابل ارزیابی باشد و امکان پاسخگویی کامل فراهم شود.

**مجوز ساخت ۱۸ مجتمع گردشگری در تهران صادر شد**

معاون سرمایه‌گذاری اداره کل استان تهران گفت: در نهمین جلسه کمیته فنی فرآیند صدور موافقت اصولی تاسیسات گردشگری معاونت اصولی برای ساخت ۱۸ مجتمع گردشگری در استان تهران صادر شده است.

## راه اندازی سایت موزه باستان‌شناسی دامسک

**میراث** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی از ایجاد

سایت‌موزه باستان‌شناسی در محوطه‌تاریخی دامسک تربت‌حیدریه با مشارکت بخش‌خصوصی خبر داد.

به گزارش ایلنا، ابوالفضل مکرمی‌فر (مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی) در جلسه با مدیرعامل کارخانه سیمان زاوه، گفت: براساس سیاست یکوم که باید موزه‌ها بیشتر با رویکرد پژوهش محوری ایجاد شوند و از حالت شیء محوری صرف خارج شوند، سایت‌موزه دامسک با این رویکرد ایجاد خواهد شد.او ادامه داد: در نخستین فصل کاوش‌های باستان‌شناسی منطقه

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان گفت: با ثبت این ۲ اثر تعداد

آثار طبیعی این استان که به ثبت ملی رسیدند به ۱۳ مورد افزایش یافت.

به گزارش ایرنا بندر پزم تیاب واقع در فاصله ۱۰ کیلومتری مرکز شهر کنارک یکی از بنادر مهم جنوب

ایران است که قسمتی از پروتئین کشور از آنجا تامین می‌شود. روستای پزم تیاب در منتهی‌الیه جنوب شرق ایران در کنار آب‌های نیلگون دریای مکران واقع شده است. این روستا از شمال به دهستان چهلپان، از جنوب به دریای عمان، از شرق به شهر کنارک و از غرب به دریای مکران محدود است.

شمالی دشت قلعه شاهین و در حد فاصل ارتفاعات موسوم به کوه برز در شمال و کوه دنه خشک در جنوب، واقع شده که ظاهراً نیم بهمن ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده، در بخش میانی نیمه

اطلاعات موجود در راستای آسیب‌شناسی و فن‌شناسی بنا را از دیگر اهداف اجرای

این پروژه عنوان کرد و گفت: این اثر که کرده دنه خشک در جنوب، واقع شده که ظاهراً نیم بهمن ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده، در بخش میانی نیمه

## کاوشی برای نجات یکی از شاخص‌ترین نمونه‌های معماری

«عملیات میدانی پروژه پژوهشی «گمانه‌زنی و آواربرداری به منظور خواناسازی و مرمت بنای تاریخی زیج منیژه انزل شهرستان سرپل ذهاب استان کرمانشاه» به عنوان یکی از شاخص‌ترین نمونه‌های معماری در بازه زمانی احتمالی اواخر ساسانی و قرون اولیه اسلامی آغاز شد.»

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری ، فرزاد مافی - سرپرست هیئت باستان‌شناسی بنای زیج منیژه - این

## تختی از حریم میدان نقش جهان

حریم میدان نقش جهان با عناوین

مختلف از جمله ساخت و سازهایی با اسم بازسازی و با داشتن حکم دیوان عدالت اداری مخدوش می‌شود که یکی از نمونه‌های آن در ۱۰ قدمی این‌ اثر جهانی در گذر سعدی است جایی که فاصله چندانی با پایگاه میراث جهانی نقش جهان ندارد و زیر نظر مستقیم میراث فرهنگی اصفهان است، ساخت و سازهایی با اسم بازسازی توانسته‌اند ارتفاع پنج و نیم متر را نقض و حریم میدان را مخدوش کنند.

گذر سعدی و گذر پشت مطبخ دو گذر مهم و ورودی‌های میدان نقش جهان هستند و از این رو حفاظت و نظارت آنها به منظور حفظ حریم میدان نقش جهان و نمای بصری



**گذر سعدی و گذر پشت مطبخ دو گذر مهم و ورودی‌های میدان نقش جهان هستند و از این رو حفاظت و نظارت آنها به منظور حفظ حریم میدان نقش جهان و نمای بصری بدیهی است**

## خواناسازی بنای تاریخی زیج منیژه سرپل ذهاب

**میراث** سرپرست هیئت باستان شناسی گفت: عملیات میدانی پروژه پژوهشی «گمانه زنی و آواربرداری به منظور

خواناسازی برای مرمت بنای تاریخی زیج منیژه انزل شهرستان سرپل ذهاب استان کرمانشاه»، که یکی از شاخص‌ترین نمونه‌های معماری در بازه زمانی احتمالی اواخر ساسانی و قرون اولیه اسلامی محسوب می‌شود، آغاز شد.

فرزاد مافی با اعلام این خبر گفت: این پژوهش با مجوز پژوهشگاه به عنوان بخشی از فعالیت های پژوهشی پایگاه محور تاریخی – فرهنگی ساسانی کرمانشاه جهت دستیابی به اهدافی از قبیل تداوم تلاش جهت شناسایی دقیق تر یک اثر فاخر معماری، کاوش و پیگردی باستان شناسی جهت شناخت بهتر اجزا و اندام های بنا با رویکرد تدقیق گاهنگاری ... آغاز شده است.

او برنامه ریزی برای پروژه های حفاظت و مرمت و آوار برداری به منظور خوانا سازی هرچه بهتر بنا، افزایش اطلاعات موجود در راستای مطالعه و مستند سازی بنا و اطلاعات موجود در راستای آسیب شناسی و فن شناسی بنا را از دیگر اهداف اجرای این پروژه عنوان کرد.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

## پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

## ثبت ملی ۲ اثر سیستان و بلوچستان

**میراث** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان

گفت:منظر طبیعی خلیج پُزم تیاب و روستای ذَرک کنارک در فهرست آثار طبیعی کشور به ثبت رسید.

علیرضا جلالزایی روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: این ۲ منظر طبیعی واقع در شهرستان کنارک امروز در سومین نشست شورای ثبت ملی در سالجاری به عنوان آثار برگزیده سیستان و بلوچستان به ثبت رسید.وی افزود: منظر طبیعی خلیج پزم تیاب و روستای ذرک کنارک از اهمیت بالایی برخوردار بوده و نسبت به سایر آثار، برجستگی‌ها و ویژگی‌های خاصی دارند که هر گردشگری را به خود جذب می‌کند.

شمالی دشت قلعه شاهین و در حد فاصل ارتفاعات موسوم به کوه برز در شمال و کوه دنه خشک در جنوب، واقع شده که ظاهراً نیم بهمن ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده، در بخش میانی نیمه



نمای هوایی

توانسته است به واسطه جلب نظر و رای دیوان عدالت اداری ارتفاع پنج و نیم متر حریم میدان نقش جهان را نقض کند اما در فاصله بسیار نزدیکی، در گذر سعدی دو ساختمان با پرونده‌های بازسازی توانسته‌اند این ارتفاع را تا هفت و نیم متر بالا ببرند.

از سویی تغییر ارتفاع به زعم کارشناسان و کسبه گذر سعدی محسوس بوده اما از سوی دیگر معاون میراث فرهنگی اصفهان مدعی است مجوز بازسازی با حفظ وضع موجود بوده و تخریفی رخ نداده است. مدیریت پیشین پایگاه دولتخانه صفوی معتقد است که اگر با مالک متخلف مجتمع تجاری در حریم دولتخانه صفوی برخورد شود می توان گذر سعدی را هم نجات داد اما اگر این جریان به درستی از سوی کارشناسان پیگیری نشود حریم دولتخانه صفوی و میدان نقش جهان از بین می رود.

توانسته است به واسطه جلب نظر و رای دیوان عدالت اداری ارتفاع پنج و نیم متر حریم میدان نقش جهان را نقض کند اما در فاصله بسیار نزدیکی، در گذر سعدی دو ساختمان با پرونده‌های بازسازی توانسته‌اند این ارتفاع را تا هفت و نیم متر بالا ببرند.

از سویی تغییر ارتفاع به زعم کارشناسان و کسبه گذر سعدی محسوس بوده اما از سوی دیگر معاون میراث فرهنگی اصفهان مدعی است مجوز بازسازی با حفظ وضع موجود بوده و تخریفی رخ نداده است. مدیریت پیشین پایگاه دولتخانه صفوی معتقد است که اگر با مالک متخلف مجتمع تجاری در حریم دولتخانه صفوی برخورد شود می توان گذر سعدی را هم نجات داد اما اگر این جریان به درستی از سوی کارشناسان پیگیری نشود حریم دولتخانه صفوی و میدان نقش جهان از بین می رود.

وی در ادامه گفت: تمام کسانی که در میراث فرهنگی و شهرداری مسئول هستند روی ضوابط این منطقه مسلطاند . هر مسئول ذیربطی آگاهی داشته است و نمی تواند اظهار بی‌اطلاعی کند، اگر هم به فرض محال اشتباهی صورت پذیرفته این‌ بدنان معنی نیست که این اشتباه باید سالیان سال منظر شهری را مخدوش کند و تخریب بهترین‌ گزینه برای آن



## سایه‌ما

سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۸۰۴ | دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۹

## تعداد میراث ملی در خاتم یزد از ۸۰ اثر فراتر می‌رود



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خاتم با اشاره به تهیه ۱۸ پرونده ثبتی جدید از میراث فرهنگی این شهرستان، گفت: با ثبت این پرونده‌ها به عنوان اثر ملی، تعداد بناهای ثبتی خاتم از مرز ۸۰ اثر فراتر می‌رود.«عباس قدیریان» از تهیه ۱۸ پرونده ثبتی از موراث فرهنگی-تاریخی این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: در شهرستان خاتم بیش از ۲۰۰ اثر تاریخی - طبیعی ارزشمند شناسایی شده و تا کنون، ۷۱ اثر از مجموع این آثار در فهرست آثار ملی ثبت شده است.وی با بیان این‌ که تعدادی از این پرونده‌ها مربوط به شهر مرومت و تعدادی به شهر هرات و روستاهای تحت نفوذ آن شامل قلعه‌ها، خانه‌ها و مساجد تاریخی مربوط است، گفت: با ثبت این آثار و پرونده‌های در انتظار ثبت، تعداد بناهای ثبتی خاتم از مرز ۸۰ اثر فراتر رفته که این مسئله، تاریخی بودن این شهرستان را نشان می‌دهد.این مسئول ثبت آثار تاریخی ارزشمند در فهرست میراث ملی کشور را وظیفه ذاتی میراث فرهنگی در قبال حراست و حفظ اینبه تاریخی اعلام کرد و گفت: این مهم، باعث شناخته شدن و ارتقای حفاظت از بناها و بافت‌های تاریخی در زیر راستای قانون می‌شود.

نمای هوایی

**اما ناصر طاهری معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث**

**فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پاسخ به آنچه در**

**گذر سعدی منجر به نقض حریم با پرونده‌های بازسازی**

**شده است، منکر هرگونه تخلف در این گذر مهم میدان**

**نقش جهان شد و گفت: اگر جایی تخریب و نوسازی**

**اتفاق بیفتد می‌گویم ارتفاع پنج متر باشد اما تمام موارد**

**در گذر سعدی حفظ وضع موجود است.طاهری برخلاف**

**آنچه کارشناسان میراث فرهنگی در گفت‌وگو با ایرنا تخلف و**

**نقض ارتفاع پنج و نیم متر در گذر سعدی دانسته اند گفت:**

**هرملکی هر ارتفاعی داشته است همان میزان ارتفاع پروانه**

**داده‌ایم؛ یعنی نه کمتر و نه بیشتر. مدارک و مستندات در**

**اداره موجود است و به هر کسی که مجوز داده ایم مطابق**

**وضع موجود اصلاح کرده است.وی افزود: هدف ما این بود**

**که بدنه‌های موجود با طرح ساماندهی کف و بدنه که به**

**تایید میراث فرهنگی رسیده و در گذر سعدی توسط سازمان**

**نوسازی و بهسازی شهرداری اجرا شده است هماهنگ باشد.**

است. آتوسا افغان رئیس انجمن

مهندسان معمار اصفهان که هفته گذشته پیگیر توقف ساخت

مجتمع تجاری در حریم میدان نقش جهان شد در این باره به

ایرنا گفت: اینکه درخواست توقف

مجتمع تجاری خیابان استانداری را می‌خواهیم به این معنا نیست

که اتفاقات دیگری نیفتاده است،

بلکه سطحی از ساخت و سازها

در حال اتفاق است و در گذر

سعدی ملک دیگری نقض ارتفاع

حریم کرده که به ظاهر آن هم

متعلق به مالک مجتمع تجاری

خیابان استانداری است.به گفته

وی هدف انجمن صنفی مهندسان

معمار این است که جلوی یک

مورد به صورت قانونی گرفته شود

تا مشمول ساخت و سازهایی

که در حریم دولتخانه صفوی و

میدان نقش جهان نقض حریم

کرده اند هم بشود.وی با اشاره

به ساختمان های مذکور در گذر

سعدی و در فاصله نزدیک تری به

میدان نقش جهان یادآور شد: در

بافت اطراف میدان نقش جهان

اتفاقاتی از این دست می‌افتد و

بخش عمده هم مرتبط به حقوق

مکتسبه مالک است .تمام افراد به

ساختاری که ملکشان قبل از این

داشته اشاره می‌کنند در صورتی که

آن ساختار متعلق به دوره ای بوده

که ما طرح جامع و طرح بافت

تاریخی را نداشتیم.

تعویق افتاد.»

او با اشاره به اهمیت حضور گردشگر در شهرهای مورد ارزیابی، افزود: «به این علت که در این طرح موضوع گردشگر اهمیت دارد منتظر بودیم

وضعیت کرونا رو به بهبود برود که کار اجرایی را آغاز کنیم. با توجه به

اعلام آمادگی استان‌های یزد، کردستان، کرمان، البرز، کهگیلویه و بویراحمد،

مرکزی، خوزستان و آذربایجان غربی برای ارزیابی و مشخص بودن زمان

پایان کرونا، اجرای فاز دوم را با رویکرد بررسی زیرساخت‌های گردشگری

و شناسایی کمبودها و پتانسیل شهرها آغاز می‌کنیم.»

شفیعی با بیان اینکه در حال آماده کردن زیرساخت‌ها هستیم، تصریح

کرد: «برنامه‌ریزی‌ها انجام شده و مکاتبات با استان‌ها در ارتباط با

اهمیت این طرح صورت گرفته است که به زودی وارد فاز اجرا خواهیم

شد.» او با تأکید بر اهمیت تقاضا محور بودن رویکرد این طرح، افزود:

«در گذشته ارزیابی‌ها مشکل داشت و تنها سمت عرضه لحاظ می‌شد.

همچنین هیچ معیار دقیقی برای سنجش کیفیت مقصد از منظر گردشگر

وجود نداشت، اما در رویکرد کنونی نظر گردشگر درباره شهر لحاظ

می‌شود و گردشگر بازیگر اصلی است.»







**فیلم**  
روح الله حجازی با انجام مراحل فنی فیلم جدیدش به نام «**روشن**» آن را برای شرکت در جشنواره‌ها آماده می‌کند.



**تئاتر**  
علی حاتمی که سال ۶۱ فیلم «حاجی واشنگتن» را می‌ساخت، برای بازیگر نقش اصلی فیلمش یعنی عزت‌الله انتظامی نوشته بود،  
**«مطمئنم درباره تو، در نقش حاجی واشنگتن»!**



**موسیقی**  
قطعه موسیقی «**مهرخاور**» با صدای سالار عقیلی به مناسبت کوشش‌های بی‌دریغ کادر پزشکی و درمان در دوره شیوع بیماری کرونا و ادای احترام به این قشر سخت کوش منتشر شد.



**هنر**  
برنامه ترکیبی و گفت و گو محور «**هم‌رفیق**» با اجرا و کارگردانی شهاب حسینی مجوز گرفت.



**کتاب**



**عنوان: پترزبورگ**  
**نویسنده: آندره بیهلی**  
**ترجمه: فرزانه طاهری**  
**انتشارات: مرکز**  
**قسمت هایی از کتاب :**

این رمان به پرسش هویت ملی نیز پرداخته است؛ در جغرافیایی میان شرق و غرب، در میان ملتی که پایبندی به آسیا و پایبندی به اروپا دارند، نگاهی از پنجره‌ی شرق به غرب، و نمادی از ابهام‌ها و تناقض‌ها در سرشت مردمان روس. در این رمان تاریخ و فرهنگ و سیاست در هم آمیخته‌اند یا کنار هم قرار گرفته‌اند. نویسنده با خلق فضایی وهم‌آلود، در شهری که پایه‌هایش بر آب است و اقلیمی مه‌آلود دارد و خود به شخصیت اصلی رمان بدل می‌شود، اثری یگانه آفریده است با زبانی یگانه و تصاویر ذهنی که در تاریخ ادبیات روسیه تا آن زمان نظیر نداشته است. هر چند - در عین خرق عادت - وامدار سنت رمان‌نویسی روسی هم هست. رمانی پیش رویمان است که گویی هیچ چیز در آن قطعیت نمی‌یابد، همه چیز سیال است، حتی محل زندگی شخصیت‌ها یا وقوع رویدادها. بیهلی پترزبورگ خود را خلق کرده است و این افسانه را در ادبیات روس که این شهر شهر اشباح و سایه‌هاست تداوم بخشیده است. خلاصه اینکه زمانی پیمان بسته بود و اینک، نه فقط از سر وفاداری، ناچار بود به آن وفا کند؛ از سر استیصال پیمان بسته بود؛ ناکامی‌ای در زندگی شخصی‌اش به این کارش کشانده بود؛ اما آن ناکامی دیگر پاک شده بود. انتظار می‌رفت که آن پیمان هم خودبه‌خود پی کارش برود؛ اما پیمان سر جایش بود. ( صفحه ۸۴ ) ستون زینبیکر خاکستری خم شد و به همان جماعت همیشگی نگاه کرد؛ اهانت‌باری‌اش سرز نداشت؛ نومی‌اش سرز نداشت. ( صفحه ۲۶۶ ) پترزبورگ رمان تعلیق است. باید در ادبیات روس دست‌کم تا جنایت و مکافات عقب رفت تا بتوان اثری یافت با این‌همه پیرنگ و خرده‌پیرنگ که به این پیچیدگی و ظرافت در هم یافته شده‌اند بدون اینکه هیچ نخ‌ری را باشد و بیرون زده باشد. با این همه بیهلی گستره‌ای بسیار بیشتر از داستانی‌سکی را در برمی‌گیرد. تعریف کردن خطوط اصلی روایت جنایت و مکافات هر قدر هم که در هم تنیده باشد نسبتاً ساده است، حال آنکه برای تعریف کردن پترزبورگ باید همه‌اش را از سر نوشت؛ این رمان اصلاً تن به نقل - به - معنی شدن نمی‌دهد. در ساختمان برابرش چارطاق شد؛ و صدای بسته شدنش بر پشتش کوفت؛ تاریکی او را در خود پیچید؛ پنداری فرفرافنده بود (به احتمال زیاد نخستین دم پس از مرگ همین طوره‌هاست)؛ اما اکنون نیکالای آپولونویچ اصلاً در فکر مرگ نبود؛ به حرکات خودش فکر می‌کرد، و کردارش در تاریکی مهربانانه‌اش عجیب و غریب خورده بود؛ بر پله سرد کنار در نشست، با صورت فرو کرده در خیز و گوش گشوده به صدای تپش قلبش. ( صفحه ۶۳ ) روسیه جلگه‌ای است منجمد که گرگ‌ها در آن جولان می‌دهند. ( صفحه ۸۸ ) اکنون فعالیت‌م زیرزمینی است؛ خیال نکند که به نام آرمانشهرها یا به نام نحوه تفکر تنگ و تُنگ شما عمل کردم؛ هر چه باشد، من نیچه‌ای بودم، همه‌مان نیچه‌ای هستیم و شما هم نیچه‌ای هستید، هر چند اعتراف نمی‌کنید. از نظر ما نیچه‌ای‌ها، توده‌ها، که (به قول شما) غرایز اجتماعی آنها را به حرکت درمی‌آورد، به آلت فعل بدل می‌شوند. حال آنکه کل آدم‌ها (حتی کسانی چون شما) صفحه‌کلیدند که انگشتان پیران پیاپیون بر آن حرکت می‌کند، و بر همهٔ موانع فائق می‌آید. ( صفحه ۹۳ )

**عکس نوشت**



بندگی تنهایی‌ام تا زنده‌ام  
گوشه‌ای دور از همه جوینده‌ام  
می‌کشد جان را هوای روز یار  
از چه با غیر آورم بپر روزگار؟  
نیما پوشیچ

عکس: جشنواره لباس‌های سنتی در تبت چین  
عکاس: ناشناس

**خواجوی کرمانی**

معنی وقت آن آمد که بنوازی رباب  
صبوحست ای بت ساقی بده شراب  
اگر مردم بشوئیدم به آب چشم جام  
وگر دورم بخوانیدم به آواز رباب  
فلک در خون جانم رفت و ما در خون دل  
می لعل آب کارم برد و ما در کار آب  
مرا بر قول مطرب گوش و مطرب در سماع  
من از بادام ساقی مست و ساقی مست خواب  
چو هندو زلف دود آسای او آتش نشین  
چو طوطی لعل شکر خای او شیرین جواب  
دل از چشمم به فریادست و چشم از دست دل  
که هم پر عقابست آفتاب جان عقاب  
کیابم از دل پر خون بود وقت صبح  
که مست عشق را نبود برون از دل کباب  
سر کویت ز آب چشم مهجوران فرات  
سرانگشتت به خون جان مشتاقان خضاب  
دلم چون مار میبچد ز مهرم سرمیچ  
رخت چون ماه می‌تابد ز خواجو رخ متاب

**موسیقی**

در اطلاعیه بیمارستان جم آمده است: «در راستای اطلاع رسانی به مردم همدردوست و هم میهنان عزیز به استحضار می‌رساند استاد عزیزمان «محمد رضا شجریان» امروز فشار خون پایدار وضعیت تنفسی بهتر ولی سطح هوشیاری ایشان تغییری نکرده است و همچنان در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان جم تحت نظر تیم پزشکی هستند.»



**سال گشت**

سال گذشته در چنین روزی به وعده سقوط قیمت موبایل نوشتیم. در این تاریخ واردات تلفن همراه با ارز نیامی برای شرکت‌های تولیدکننده اصلی در حال انجام بود.



**«فراخوان عمومی شناسایی و توسعه لیست تامین کننده گان مواد مصرفی»**

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به شناسایی و توسعه لیست تامین کنندگان خود جهت خرید های آتی مواد مصرفی خود شامل کک متالورژی، فروسیلیس، فروسیلیکومنگنز و فرومگنز پرکربن اقدام، CPC نماید؛ لذا از تولیدکنندگان و تامین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت بعمل می آید تا ظرف مدت حداکثر ۷ روز از تاریخ چاپ آگهی، تمایل خود را بصورت مکتوب همراه با تصویر اسناد و مدارک ذیل به آدرس ایمیل [JSCO.99@gmail.com](mailto:JSCO.99@gmail.com) ارسال نمایند

- \* اسناد و مدارک:**
- ۱- درخواست رسمی. ( ذکر آدرس ایمیل، شماره تماس تلفن ثابت و همراه الزامی است. )
  - ۲- اساسنامه و مدارک ثبتی. ( شماره ثبت، کد اقتصادی و شناسه ملی، گواهی ثبت، گواهی آخرین تغییرات و ... )
  - ۳- گواهی نمایندگی از طرف تامین کنندگان معتبر. ( در صورت موجود بودن )
  - ۴- رزومه، سوابق فروش و نمونه قراردادهای و توافقنامه های انجام شده دو سال گذشته.
  - ۵- مدارک و مستندات توان مالی با اسناد و مدارک مثبت.
  - ۶- رضایت نامه از مشتریان و یا کارفرماهای قبلی
- \* شرایط:**
- ۱- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی‌کند.
  - ۲- شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان برای ورود به وندور لیست خود براساس مدارک اشاره شده تصمیم گیری خواهد کرد و در رد یا قبول شرکت ها مختار می باشد.
  - ۳- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۲۳۲۷۹۴۰ تماس حاصل نمایید. ( پاسخگویی در ساعات اداری )